令和 2年 2月 28日

   教職員・学生 各位

危機対策本部長

横 矢 直 和

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第 5報 2月 28日）

本学における新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について、随時、学内通知

しておりますが、発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせず自宅にて休養願います。

また、帰国者・接触者相談センター（0742-27-1132）に相談される目安は下記のとおりと

なっておりますのでご確認願います。

なお、帰国者・接触者相談センターに相談された方、又は、新型コロナウイルスに感染し

ていると判断された場合は、医療機関等の指示に従うとともに、危機対策本部（0743-72-

5024）にご連絡願います。

 さらに、体調等でご心配があれば、適宜、保健管理センター（0743-72-5108）にご相談く

ださい。

なお、これにより先日通知した 2月 20日付けの第 4報は失効されます。

記

●以下のいずれかに該当する場合は、帰国者・接触者相談センターに相談してください。

 ・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が 4日以上続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

●高齢者、基礎疾患がある方、透析を受けている方等については、重症化しやすいため、

2日程度続く場合は帰国者・接触者相談センターに相談してください。

●妊婦の方については、重症化しやすい方と同様に、早めに帰国者・接触者相談センター

に相談してください。

●お子様をお持ちの方については、小児について現時点で重症化しやすいという報告はな

く、新型コロナウイルス感染症について、目安どおりの対応をお願いします。

※相談・受診の前に以下のことを心がけてください。

・発熱等の風邪症状が見られるときは、登校、出勤せず外出を控えてください。

・発熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測定して記録してください。

（参考）

厚生労働省 HP「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf

以上

【担当】

危機対策本部

企画総務課 植田 家門

TEL：0743-72-5024

Mail：somu@ad.naist.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf

February 28, 2020

To all faculty, staff and students

Measures concerning the new coronavirus (COVID-19)
(Feb. 28th announcement)

We update and announce information about the measures concerning the new coronavirus

(COVID-19) as events develop. If you have cold-like symptoms such as a fever, etc., please

consider your condition and stay at home to recuperate when necessary. Please see the information

listed below to determine whether you should call the Consultation Center for People with

Potential Exposure to COVID-19.

Additionally, if you have contacted the Consultation Center or are diagnosed as having the

coronavirus at a medical facility, please follow the directions given to you and contact the Crisis

Measures Headquarters (0743-72-5024). Also, if you have any concerns about your health, please

contact or visit the Health Care Center on campus (0743-72-5108).

Upon receiving this email, please disregard the previous Feb. 20th email contents.

● If you have any of the following symptoms, please consult with the Consultation Center for

People with Potential Exposure to COVID-19:

- Cold symptoms or a fever over 37.5°C for four days or more. (includes cases when taking

medicine for the fever for the same duration)

(including when you need to continue to take an antipyretic)

- Weariness, fatigue, breathing difficulty

● Also, if you are a senior citizen or have an underlying medical condition, please consult

with the Consultation Center if you have had the symptoms mentioned above for 4 days.

● Pregnant women, and also those who may be prone develop serious symptoms, should
contact the Consultation Center as soon as you feel necessary

● For those with children, currently there is no information that suggests children are more

prone to developing serious symptoms, so please use the same information to determine
what to do concerning COVID-19.

※Please consider the following before you seek consultation or treatment

・If you have cold symptoms such as a fever, please refrain from going outside.

・If you have cold symptoms such as a fever, please take and record your temperature.

Consultation Center for People with Potential Exposure to COVID-19:

(0742-27-1132)

For reference:
‘How to judge when you should seek professional medical opinions or medical treatment related
to the new coronavirus (COVID-19)’ (Ministry of Health, Labor and Welfare) (in Japanese only)
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf

YOKOYA Naokazu
Head, Crisis Measures Headquarters

For inquiries: Crisis Measures Headquarters
Planning and General Affairs Division Mr. Ueda, Mr. Kamon
Phone number: 0743-72-5024 E-mail: somu@ad.naist.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf